Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Scala coeli

Johannes <Gobi, Iunior>

[Straßburg], 1483

De virginitate

[urn:nbn:de:bsz:31-106862](#)

Virginitas mula bona inducit in nobis. Primo est dei amata. Refert Heraclides Q, dum quodam virgo intrassus monasterii ut melius per humilitatem possit virginitatem obseruare fatuam se finxit ut viliora et imunditiora officia totius monasterij iniungebant sibi. Cum hoc per multos annos cum mirabili coplacentia compleuisset, nec in mensa comedebat, nec calciamenta portabat, nec velum in capite appuit angelus domini cuiusdam heremite sancto dicens "vade ad tale monasterium et ibi inuenies mulieres super caput pannum fractum portantem cuius vita melior est tua." nam diebus et noctibus pugnat contra eos superne appetit hoc recedit a deo. Cum autem illuc venisset vocatis monialibus, nec illa adesset supplicat ut oculi venirent. Eius vidisset illam et vidisse et signum sibi datum ab angelo prostratus ad pedes eius benedicione nem ei petebat. illa etiam versa vice ab eo idem requiebat. Cum autem moniales abbati dicerent quod fatua erat, nec decebat hoc facere ait: "Pro vos omnes esitis fatue, et enrati quid sibi fuerat revelatum. Tunc omnes prostrate perentes veniam difitebatur de illusionibus et de verberationibus eis factis. Secunda est virtus ostentiosa. Refert Hieronimus Q, cum quidam virgo nolens sacrificare ydolis fuisse ducta ad Iuniperum venit leo per mediā ciuitatem

ponens se iuxta eam a corruptione eam seruavit.

¶ De ¶furia.

Vatura est demionum amata. Refert Eusebius. quod cum quidam usurarius et summe auditus moretur supplicauit uxori sue ut in sua reca cum eo dum se peliretur ponet bonam quantitatē pecuniae, que complēs. Dū pentes quadam nocte venuissent ut de pulchro extraherent illa pecuniam. viderunt ibi duos demones tenentes denarios liquifactos et unum picebat cor super pectus, alter vero os infudebat. Itē ad ideam. Refert Eusebius. quod cum quidam usurarius moretur videt campū plenum demonum in spe conuicione. Et dum appro pinquarent clamabant modo sunt supra tectū, modo sunt infra domū, modo intrant cameram, modo cōgunt lectum, modo sunt supra pedes meos, modo circa eos et statim mortuus est. Secundo est pēti retentiva. Refert Eusebius. Quod pisius fuit quidam usurarius qui compudet requisivit episcopo quomodo posset salvari et quia de usuris capiebat facere eccliam. Episcopus dixit sibi. vade curie per vias et plateas et clama ut lesi et defraudati ad te expolias te in presentia omnium bonis tuis, etiam camisiam restituas omnia, et sic dimittis peccata aliter nullum exiret.